(§ 269.)

Non uxor salvum te vult, non filius, omnes
Vicini oderunt, noti, pueri atque puellae. Hor. S. I. 1. 84 u. 85.
Tu me inter strepitus nocturnos atque diurnos
Vis canere et contracta sequi vestigia vatium? Hor. E. II. 2. 80 u. 81.
Ut ridentibus arident, ita flentibus adflent
Humani vultus: si vis me flere, dolendum est
Primum ipsi tibi: tum tua me infortunia laedent. Hor. ad Pisc. 101—103.
Attalus heredem voluit te, Roma, relinqui. Claud. in Eutrop. I. 215.
Di melius! quorum longe mihi maximus ille est,
Qui nostras inopes noluit esse vias. Ov. Ibis. 23 u. 24.
Malo me Galatea petit, lasciva puella,
Et fugit ad salices et se cupit ante videri. Verg. Ecl. III. 64 u. 65.
Respicere exemplar vitae morumque iubebo
Doctum imitatorem et vivas hinc ducere voces. Hor. ad Piso. 317 u. 318.
Ipse viro primus manicas atque arta levare
Vincla iubet Priamus, dictisque ita fatur amicis. Verg. Aen. II. 146 u. 147.
Dignum laude virum Musa vetat mori. Hor. Od. IV. 8. 28.
Expedit dictis: prohibent nam cetera Parcae
Scire Helenum farique vetat Saturnia Iuno. Verg. Aen. III. 379 u. 380.
Nempe capi Troiam prohibebant fata sine illis. Ov. M. XIII. 339.
Hunc sine me turbare globum et rege tela per auras. Verg. Aen. IX. 409.
Quae tutus spectes, sine me dare lumina terris. Ov. M. II. 149.
Iuppiter ingeniis praebet sua numina vatium,
Seque celebrari quolibet ore sinit. Ov. Trist. IV. 4. 17 u. 18.
Certe ego non patiar Iovis incunabula, Creten,
Qui meus est orbis, tantum contingere monstrum. Ov. M. VIII. 99 u. 100.
Non patitur verti barbarus hostis humum. Ov. ex Ponto II. 7. 70.

1. Hoc opus, hoc studium parvi properemus et ampli,
Si patriae volumus, si nobis vivere cari. Hor. E. I. 3. 28 u. 29.

Si prodesse tuis, pauloque benignius ipsum
Te tractare voles, accedes siccus ad unctum. Hor. E. I. 17. 11 u. 12.
Iam Saliare Numae carmen qui laudat et illud,
Quod mecum ignorat, solus vult scire videri. Hor. E. II. 1. 86 u. 87.
Versibus exponi tragicis res comica non vult. Hor. ad Pis. 89.
Nil audire velim, nil discere, quod levet aegrum. Hor. E. I. 8. 8.
Ergo illum demens in me saevire coegi,
Mitius immensus quo nihil orbis habet. Ov. Trist. IV. 8. 37 u. 38.
Saepe fugam Danaï Troia cupiere relicta
Moliri et longo fessi discedere bello. Verg. Aen. II. 108 u. 109.
Infans namque pudor prohibebat plura profari. Hor. S. I. b. 57.
Quid prohibet muros iacere et dare civibus urbem? Verg. Aen. V. 631.

2. Festino ad nostros et regem transeo Ponti

Et Croesum, quem vox iusti facunda Solonis
Respicere ad longae iussit spatia ultima vitae. Iuv. X. 273—275.
Sacra Iovi facturus erat, Iubet ire ministros
Et petere e vivis libandas fontibus undas. Ov. M. III. 26 u. 27.
Ipse deus nudus nudos iubet ire ministros. Ov. Fast. 287.
Vetat dimitti magnus illos Iuppiter. Phaed. IV. 18. 13.
Somnia fallaci ludunt temeraria nocte
Et pavidas mentes falsa timere iubent. Tib. III. 1. 7 u. 8.
Is iubet auferri parvos et in amne necari. Ov. Fast. II. 385.
Inter aves albas vetuit consistere corvum. Ov. M. II. 632.

3. Haec ubi deflevit, tolli miserabile corpus

Imperat et toto lectos ex agmine mittit
Mille viros, qui supremum comitentur honorem. Verg. Aen. XI. 59—61.
Protulit hunc genitrix, taedasque et fragmina poni
Imperat et positos inimicos admovet ignes. Ov. M. VIII. 460 u. 461.
Abstrahit invitas gremio genitoris, alantque
Imperat Argolicam caelesti munere classem. Ov. M. XIII. 658 u. 659.

4. Vellem in amicita sic erraremus, et isti

Errori nomen virtus posuisset honestum. Hor. S. I. 3. 41 u. 42.
Me miseram! tacitae quid vult sibi noctis imago,
Quam nolim rata sit? cur haec ego somnia vidi? Ov. M. IX. 475 u. 476.

5. Fallor an arma sonant? Non fallimur, arma sonabant. Ov. Fast. V. 549.

Ei mihi! quo rapior? Fratres ignoscite matri. Ov. M. VIII. 491.
Denique, quid verbis opus est? Spectemur agendo. Ov. M. XIII. 120.
Nec dubitat nec qua sit clementissimus annis
Quaerit et obsequio deferri spernit aquarum. Ov. M. IX. 116 u. 117.

(§ 270.)

1. Hic stupet in titulis et imaginibus. Quid oportet

Nos facere, a volgo longe lateque remotos? Hor. S. I. 6. 17 u. 18.

- Quicumque obuius est, me consulit. O bone, nam te
Scire, deos quoniam propius contingis, oportet. Hor. S. II. 51 u. 52.
Centum oratores prima de gente Latinos
Ire placet, pacisque manu praetendere ramos. Verg. Aen. XI. 331 u. 332.
Conuenit Euandri victos discedere ad urbem. Verg. Aen. XII. 184.
Mortalin decuit violari vulnere diuum? Verg. Aen. XII. 797.
Et quaecumque adeo possunt affere pudorem,
Illa tegi caeca condita nocte decet. Ov. Trist. III. 6. 31 u. 32.
Non metus, officio ne te certasse priorem
Paeniteat. Sunt et Siculis regionibus urbes. Verg. Aen. I. 548 u. 549.
Quid facerem? neque seruitio me exire licebat
Nec tam praesentes alibi cognoscere diuos. Verg. Ecl. I. 40 u. 41.
Haec sunt, quae nostra liceat te voce moneri. Verg. Aen. III. 461.
Prosequar. Hinc quo nunc iter est tibi? Nil opus est te
Circumagi: quendam volo visere non tibi notum. Hor. S. I. 9. 16 u. 17.
Non taedebit avum parvo advigilare nepoti
Balbaque cum puero dicere verba senem. Tib. II. 5. 93 u. 94.
-
2. Tu maior; tibi me est aequum parere, Menalca. Verg. Ecl. V. 4.
Metiri se quemque suo modulo ac pede verum est. Hor. E. I. 7. 98.
Scribere te nobis, tibi nos accredere par est. Hor. E. I. 16. 25.
Quaecumque est Fortuna, mea est; me verius unum
Pro vobis foedus luere et decernere ferro. Verg. Aen. XII. 694 u. 695.
Nos aliquid Rutulos contra iuvisse nefandum est? Verg. Aen. X. 84.
-
3. Heu quantum scelus est in viscera viscera condi,
Congestoque avidum pinguescere corpore corpus,
Alteriusque animantem animantis vivere leto! Ov. M. XV. 88—90.
Corpora viva nefas Stygia vectare carina. Verg. Aen. VI. 391.
Vos quoque Pergameae iam fas est parcere genti. Verg. Aen. VI. 60.
Heu nihil inuitis fas quemquam fidere diuis. Verg. Aen. II. 402.
Suave, mari magno turbantibus aequora ventis,
E terra magnum alterius spectare laborem;
Non, quia vexari quemquam est iucunda voluptas
Sed, quibus ipse malis careas, quia cernere suave est. Lucr. III. 1—4.
Spes erat, in nymphas animata classe marinas
Posse metu monstri Rutulum desistere bello. Ov. M. XIV. 566 u. 567.
Verum operi longo fas est obrepere somnum. Hor. ad Pis. 360.
-
- Iura inventa metu iniusti fateare necesse est,
Tempora si fastosque velis evolvere mundi. Hor. S. I. 3. 111 u. 112.
Ecce tibi Ausoniae tellus; hanc arripe velis.
Et tamen hanc pelago praeterlabare necesse est. Verg. Aen. III. 477 u. 478.
Sed non effugies, mecum moriaris oportet. Prop. II. 8. 25.
. Valeat possessor oportet,
Si comportatis rebus bene cogitat uti. Hor. E. I. 2. 49 u. 50.
Experiare licet: nec longe scilicet hostes
Quaerendi nobis; circumstant undique muros. Verg. Aen. XI. 387 u. 388.